Il sabato per tutti j loro congiunti (209) e benefattori spirituali e temporali e per tutti j devoti di Maria Santissima.

||113|| Costituzione Nona Dell'Annegazione di se stessa ed Amore della Croce

E' impossibile che un'anima giuncha (210) alla vera immitazione di nostro Sig.re Giesù Christo e della perfetta osservanza di queste Regole e Costituzioni, se prima nella sua vita non si abbraccia colla croce e non rinneghi (211) la sua propria volontà in tutte le cose, per fare la divina volontà, sì come à fatto nostro Sig.re Giesù Christo nella sua ss.ma vita, sì che

(209) congiunti

(210) giunga

(211) rinneghi

tici, scismatici, giudei, gentili, acciò vengano alla luce della verità.

Il martedì per li religiosi e religiose di qualunque Istituto, acciò il Signore loro conceda lo spirito della loro vocazione.

Il mercoledì per tutti li prelati di S. Chiesa e per tutti l'operarij che fatigano per la salute dell'anime, acciò il Signore loro dia spirito e forza.

Il giovedì per tutte l'anime del purgatorio, per l'anime agonizzanti, per li bambini che sono nel seno delle loro madri, acciò il Signore li faccia degni del santo battesimo, e per tutte l'anime innocenti, acciò si conservino in grazia.

||34|| Il venerdì per la perfettione ed augumento (122) dello spirito dell'Istituto e per la propria comunità.

Il sabato per tutti li loro congiunti, benefattori spirituali e temporali e per tutti i devoti della SS.ma Vergine.

Constitutione Nona Dell'Annegazione di se stesso ed Amore della Croce

E' impossibile che un'anima possa giungere alla vera immitazione di Giesù Christo e dell'osservanza compito dello spirito in questa Regola contenuta, nella sua vita, se prima non si nega nella sua propria volontà, passioni ed appetiti, acciò possi camminare secondo la divina volontà e conseguire il suo ultimo fine, che è l'unione con Dio. Che per giungere a questi, bisogni che ogni religiosa si faccia coraggio ed animo forte

(122) aumento

egli la chiama suo cibo, ove dice: *Meus cibus est ut faciam voluntatem eius qui misit me* (212); e nell'Orto dell'Olive (213), orando al divin Padre, dice: *Non mea voluntas sed tua fiat* (214). Così egli principiò e così finì la sua pretiosissima vita. Per tanto chi vuole arrivare ad una vera unione e similitudine di questo divino esemplare christiano bisogna che si facci coraggio ed animo grande e risoluto di abbandonare tutto quello può impedirli questo gran bene, negandosi nella propria volontà, non facendo mai pace con il suo proprio amore; ma una continua pugna (215) contro se medesima, perché così anno fatto ||114|| tutti j santi per arrivarci a questo stato.